ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

г. Тюмень
____ ___________ 2025 г.

Телышев Андрей Анатольевич, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице финансового управляющего Насырова Рената Замильевича, действующего на основании решения Арбитражного суда Тюменской области от 05.03.2025 г. (резолютивная часть объявлена 05.03.2025 г.) по делу № А70-1170/2025, с одной стороны, и _______________________________________, паспорт серии ________ №__________, выдан ____________________________________________________________________, дата выдачи __________ года, именуемый в дальнейшем «Покупатель», на основании Протокола № _______о результатах торгов по продаже имущества Телышева А.А. от ___ __________ 20___ года, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель - принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора следующее имущество (далее по тексту – Имущество):
	Вид, марка, модель, год изготовления и иные характеристики транспортного средства
	Идентификационный номер
	Состояние

	Легковой автомобиль, марка: Мерседес-Бенц, модель: В 180, год изготовления: 2010, цвет: Черный, VIN: WDD2452321J624146, ПТС: 72РР658817, г/н: X875XA72, изготовитель (страна): Германия, модель двигателя: 266940, тип двигателя: Бензиновый на бензине, двигатель №: 30816206, мощность двигателя, л. с. (кВт): 116 (85.3), рабочий объем двигателя, куб. см: 1699, шасси (рама) № отсутствует, кузов №: WDD2452321J624146, экологический класс: 4, разрешенная максимальная масса 1830 кг, масса без нагрузки 1360 кг, организация-изготовитель ТС: Даймлер АГ (Германия)

	WDD2452321J624146
	1.Дверь задняя лева – повреждена; замена, окраска; 1 шт.

2.Боковина задняя левая (крыло) – повреждена; замена, окраска; 1 шт.

3.Бампер задний – поврежден; замена, окраска; 1 шт.

4.Подушка безопасности (шторка) левая – повреждена; замена; 1 шт.

5.Балка задняя – поврежден; замена; 1 шт.

6.Стабилизатор задний -  поврежден; замена; 1 шт.

7.Амортизатор задний правый/левый – поврежден; замена; 2 шт.

8.Ступица правая задняя -

повреждена; замена; 1 шт.

9.Пружина задняя правая/левая

повреждена; замена; 2 шт.

10.Опора задней оси – повреждена; замена 1 кмпл.

11.А/шина зимняя – разрыв; замена; 1 шт.

Возможны скрытые дефекты

Пробег на момент передачи 209555 км

1.2. Имущество принадлежит должнику Телышеву А.А. на праве собственности.
1.3. Имущество продается на основании ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ от 26.10.2002 года.

2. Стоимость Имущества и порядок его оплаты
2.1. Общая стоимость Имущества составляет ______________ (___________________________) руб. ____ коп. и устанавливается по результатам торгов, в соответствии с Протоколом № _____________ о результатах торгов по продаже имущества Телышеву А.А от _____.______.20___ г
2.2. Оплата производится в рублях, на счет продавца. Реквизиты счета:
	Получатель
	Телышев Андрей Анатольевич

	ИНН получателя
	711701394150

	Номер счета получателя
	40817810650192280226

	Банк получателя
	в ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК"

	БИК
	045004763

	Кор/счет
	30101810150040000763

	ИНН
	4401116480

	КПП
	440101001

2.3 Покупатель обязан оплатить оставшуюся после внесения задатка сумму договора в размере ____________ (___________________________) рублей 00 копеек в течение 30 каленарных дней с момента подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств на счет Продавца. Факт оплаты имущества по договору подтверждается выпиской с расчетного счета Продавца о поступлении денежных средств от Покупателя.
3. Передача Имущества
3.1 Продавец осуществляет передачу имущества Покупателю после полной оплаты имущества Покупателем.

3.2 Передача имущества осуществляется путем подписания акта приема-передачи имущества (приложение № 1 к настоящему договору) в течении 5 (пяти) рабочих дней с даты полной оплаты имущества (получения денежных средств Продавцом).

3.3 Регистрация перехода права собственности на имущество (постановка на регистрационный учет), а также снятие арестов и ограничений осуществляется самостоятельно Покупателем и за его счет.
4. Ответственность Сторон

4.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему договору виновная сторона несет ответственность, установленную законодательством РФ.

4.2 Не поступление денежных средств в счет оплаты имущества в сумме и в срок, указанные в п.2.3 настоящего договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате имущества, договор купли-продажи считается расторгнутым в одностороннем порядке на 31 день с момента заключения договора. Последствием расторжения является следующее: победитель торгов либо участник торгов, подписавший договор купли-продажи, теряет право на получение имущества и утрачивает внесенный задаток и иные денежные средства, перечисленные в счет исполнения договора купли-продажи.
5. Прочие условия
5.1 Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон и содержат прямую ссылку на настоящий договор.

5.2 Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5.3 Споры по настоящему договору рассматриваются в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.4 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до его полного исполнения.

5.5 Настоящий договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон и регистрирующего органа.
6. Реквизиты сторон

	Продавец
	Покупатель

	Телышев Андрей Анатольевич
дата рождения: 12.06.1974
место рождения: г. Узловая Тульская область
СНИЛС: 038-108-634 45
ИНН 711701394150
регистрация по месту жительства: 625022, Тюменская область, г. Тюмень, проезд Заречный д. 41, кв. 225
Банковские реквизиты: р/с 40817810050192280130 в ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПУБЛИЧНОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "СОВКОМБАНК",

к\с 30101810150040000763, БИК 045004763

	Финансовый управляющий Телышева Андрея Анатольевича
______________________  Р.З. Насыров
	____________________ _______________

Приложение № 1
к Договору купли-продажи имущества по лоту № 1
от _______________ 2025 года
АКТ ПРИЁМА-ПЕРЕДАЧИ
(Мерседес-Бенц В 180)
г. Тюмень
____ ___________ 2025 г.

Телышев Андрей Анатольевич, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице финансового управляющего Насырова Рената Замильевича, действующего на основании решения Арбитражного суда Тюменской области от 05.03.2025 г. (резолютивная часть объявлена 05.03.2025 г.) по делу № А70-1170/2025, с одной стороны, и _______________________________________________, паспорт серии _______ №________________, выдан ________________________________________ ___________________________________________, дата выдачи _____________ года, именуемый в дальнейшем «Покупатель», на основании Протокола №_______ о результатах торгов по продаже имущества Телышева А.А. от ___ _____20__ года, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили акт о нижеследующем:
1. Продавец передает, а Покупатель принимает следующее имущество: Лот №1
	Вид, марка, модель, год изготовления и иные характеристики транспортного средства
	Идентификационный номер
	Состояние

	Легковой автомобиль, марка: Мерседес-Бенц, модель: В 180, год изготовления: 2010, цвет: Черный, VIN: WDD2452321J624146, ПТС: 72РР658817, г/н: X875XA72, изготовитель (страна): Германия, модель двигателя: 266940, тип двигателя: Бензиновый на бензине, двигатель №: 30816206, мощность двигателя, л. с. (кВт): 116 (85.3), рабочий объем двигателя, куб. см: 1699, шасси (рама) № отсутствует, кузов №: WDD2452321J624146, экологический класс: 4, разрешенная максимальная масса 1830 кг, масса без нагрузки 1360 кг, организация-изготовитель ТС: Даймлер АГ (Германия)
	WDD2452321J624146
	1.Дверь задняя лева – повреждена; замена, окраска; 1 шт.

2.Боковина задняя левая (крыло) – повреждена; замена, окраска; 1 шт.

3.Бампер задний – поврежден; замена, окраска; 1 шт.

4.Подушка безопасности (шторка) левая – повреждена; замена; 1 шт.

5.Балка задняя – поврежден; замена; 1 шт.

6.Стабилизатор задний -  поврежден; замена; 1 шт.

7.Амортизатор задний правый/левый – поврежден; замена; 2 шт.

8.Ступица правая задняя -

повреждена; замена; 1 шт.

9.Пружина задняя правая/левая

повреждена; замена; 2 шт.

10.Опора задней оси – повреждена; замена 1 кмпл.

11.А/шина зимняя – разрыв; замена; 1 шт.

Возможны скрытые дефекты

Пробег на момент передачи 209555 км

2. Имущество осмотрено Покупателем. Покупатель не имеет претензий к Продавцу по внешнему виду и качественным характеристикам имущества.

3. Продавец не имеет претензий к Покупателю по расчетам за переданное имущество.

4. Комплект документации ключей переданы Покупателю (_______________)

5. Настоящий акт приема-передачи имущества составлен в 3 (трех) экземплярах для каждой из сторон регистрирующего переход права собственности органа.

6. Реквизиты Сторон
	Продавец
	Покупатель

	Телышев Андрей Анатольевич
дата рождения: 12.06.1974
место рождения: г. Узловая Тульская область
СНИЛС: 038-108-634 45
ИНН 711701394150
регистрация по месту жительства: 625022, Тюменская область, г. Тюмень, проезд Заречный д. 41, кв. 225
Банковские реквизиты: р/с 40817810050192280130 в ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПУБЛИЧНОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "СОВКОМБАНК",

к\с 30101810150040000763, БИК 045004763

	Финансовый управляющий Телышева Андрея Анатольевича
______________________  Р.З. Насыров
	____________________ _______________